

Số: 13/KH-THLQĐ

Phúc Lợi, ngày 19 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Kiểm tra định kỳ cuối học kì II
năm học 2023 – 2024

Thực hiện công văn số 03/HD-PGDĐT ngày 12/4/2024 của Phòng GD&ĐT quận Long Biên về việc hướng dẫn ôn tập, kiểm tra, đánh giá học sinh Tiểu học cuối năm học 2023-2024.

Trường Tiểu học Lê Quý Đôn xây dựng Kế hoạch kiểm tra định kỳ cuối học kì II năm học 2023 - 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

Kiểm tra định kỳ cuối học kì II nhằm giúp nhà trường nắm bắt được kết quả học tập của học sinh khối lớp 1, 2, 3, 4, 5 với các môn học: Tin học, Tiếng Anh (đối với lớp 3, 4, 5); Khoa học, Lịch sử - Địa lí (đối với lớp 4, 5); Công nghệ (đối với lớp 3, 4); Toán, Tiếng Việt (đối với lớp 1, 2, 3, 4, 5) từ tuần 1 đến tuần 32.

2. Yêu cầu:

Kiểm tra định kỳ cuối học kì II năm học 2023 - 2024 được triển khai đến 100% CBGVNV, HS và PHHS nhà trường. CBGVNV, HS và PHHS có nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian kiểm tra:

Tuần 32, 33 - Chi tiết theo *Lịch kiểm tra định kỳ cuối học kì II năm học 2023-2024* (phụ lục)

2. Nội dung kiểm tra:

- Môn Toán, Tiếng Việt: Lớp 1, 2, 3, 4, 5
- Môn Tin học, Tiếng Anh: Lớp 3, 4, 5
- Môn Khoa học, Lịch sử - Địa lí: Lớp 4, 5
- Môn Công nghệ: Lớp 3, 4

3. Hình thức kiểm tra:

- Học sinh từ khối 1- khối 5 làm bài kiểm tra trực tiếp tại trường theo quy định.

4. Tổng hợp, đánh giá kết quả:

- Giáo viên các tổ khối chấm chéo bài kiểm tra theo phân công.



- GVCN kiểm tra lại bài được chấm, tổng hợp kết quả bài kiểm tra của lớp gửi BGH, BGH rà soát, kiểm tra, chấm lại 10% số lượng bài các môn.

5. Một số quy định trong kiểm tra trực tiếp

a. Với môn Tiếng Anh: Lịch thi kỹ năng nghe-đọc-viết theo **Lịch kiểm tra định kì cuối học kì II năm học 2023-2024** (phụ lục); Giáo viên trực tiếp giảng dạy các lớp tổ chức kiểm tra kỹ năng nói của học sinh theo thời khóa biểu của từng lớp.

b. Với môn Tin học: Phần lí thuyết kiểm tra theo **Lịch kiểm tra định kì cuối học kì II năm học 2023-2024** (phụ lục); giáo viên trực tiếp giảng dạy tổ chức kiểm tra phần thực hành vào các tiết theo thời khóa biểu các lớp.

c. Với môn Khoa học, Lịch sử - Địa lí, Toán, Tiếng Việt, Công nghệ

- Ban giám hiệu phụ trách chuyên môn ra đề

- Trước giờ kiểm tra 30 phút giáo viên nhận đề, soát đề, đếm số lượng đề của lớp trông thi.

- Trong thời gian trông thi giáo viên quan sát học sinh để không xảy ra tình trạng coi cốp bài, trợ giúp học sinh trong những trường hợp cần thiết theo quy định.

- Trong quá trình học sinh làm bài kiểm tra nếu có vấn đề gì bất thường giáo viên trông thi báo cáo với Ban giám hiệu để kịp thời xử lí.

- Hết giờ kiểm tra giáo viên thu bài, kiểm tra số lượng, nộp bài về phòng Phó hiệu trưởng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám hiệu:

Xây dựng Kế hoạch kiểm tra định kì cuối học kì II năm học 2023-2024 và triển khai kế hoạch tới 100% GV, HS và PHHS nhà trường; Chỉ đạo tổ chuyên môn xây dựng đề KTĐK và tổ chức kiểm tra đúng kế hoạch đã xây dựng.

2. Tổ trưởng chuyên môn:

Căn cứ Kế hoạch kiểm tra định kì cuối KHII năm học 2023-2024 của nhà trường, xây dựng nội dung ôn tập, đề KTĐK, thống nhất trong tổ chuyên môn và gửi BGH duyệt.

3. Giáo viên:

Căn cứ Kế hoạch kiểm tra định kì cuối KHII năm học 2023-2024 của nhà trường và nội dung ôn tập của tổ, xây dựng hệ thống bài tập ôn tập kiến thức triển khai tới HS, PHHS.

Thực hiện coi, chấm KTĐK theo phân công đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra định kỳ cuối học kỳ II năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Lê Quý Đôn, đề nghị cán bộ, giáo viên thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- Phòng GD: (để b/c);
- TTCM, GV: (để t/hiện);
- HS, PHHS: (để phối hợp);
- Lưu VP



Đông Thị Quyên



PHỤ LỤC:
LỊCH KIỂM TRA ĐỊNH KÌ CUỐI HỌC KÌ II
Năm học 2023 – 2024



Tuần	Thời gian	Môn học	Khối
32 (22/4 - 26/4)	-Thực hành: Theo TKB - Lí thuyết: 14h thứ Hai ngày 22/4/2024	Tin học	3, 4, 5
	Thực hành làm sản phẩm theo TKB các lớp	Công nghệ	3
	8h00 – Thứ Ba ngày 23/4/2024	Tiếng Anh	3, 4, 5
	8h00 - Thứ Tư ngày 24/4/2024	Khoa học	4, 5
	8h00 - Thứ Năm ngày 25/4/2024	Lịch sử - Địa lí	4, 5
	8h00 -Thứ Sáu ngày 26/4/2024	Công nghệ	3,4
33 (06/5 – 10/5)	Thứ Tư ngày 08/5/2024 8h00 – phần viết 14h00 – phần đọc	Tiếng Việt	1,2,3,4,5
	8h00 – Thứ Năm ngày 09/5/2024	Toán	1,2,3,4,5